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PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
1ZBORNI PANEL ZA ZALBE 1 PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Anr.325/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), i pérbéré nga gjyqtaret:
Ramush Bardigi kryesues, Kujtim Pasuli dhe Bujar Muzaqi anétarg, duke vendosur pérkitazi
me ankesén e Koalicionit Vakat, me seli né Prizren ka paragitur ankesé kundér
Subjektit Politik Nasha Boshnjacka Koalicija (NBK), me seli né Prizren, pér shkak t& shkeljes
s& Kodit t& Mirgsjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, gjaté
fushatés zgjedhore pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés, q& do t& mbahen mé dat€ 09 Shkurt
2025, né seancén e panelit t& mbajtur mé daté 05.02.2025, merr kété:

VENDIM

Refuzohet e pabazuar ankesa Anr.325/2025 e datés 03.02.2025, e parashtruar nga Koalicionit
Vakat, me seli né Prizren, paragitur kundér Subjektit Politik Nasha Boshnjacka Koalicija
(NBK), me seli né Prizren, pér shkak té shkeljes sé Kodit t& Mirésjelljes pér Subjektet Politike,
Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, gjaté fushatés zgjedhore, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme pér
Kuvendin e Republikés s& Kosovés gé do t&€ mbahen mé daté 09.02.2025.

Arsyetim

Me daté 03.02.2025 PZAP-i, ka pranuar njé ankesé nga Koalicionin VAKAT- Qerim Bajrami,
me & cilén pretendon se kané béré shkelje serioze t& dinjitetit, moralit dhe njerézor, t& emrit
dhe mbiemrit t& tij, ku pérmendet direkt né tekstin ¢ Samir Zoraniqit, aktivisti i NBK-s&
(subjekti politik né zgjedhje). Mé tutje né ankesé theksohet se Samir Zorani¢, jeton dhe punon
né Pejé, i njéjti rregullisht pérkrahé, (foto me Osman Dzeudzeviqin, udhéheqési i NASHE,
subjekti né koalicion me NBK dhe kandidat me nr. 2, ku pretendon se até fyerje e ka shkruar
Samir Zorangiqi né rrjetet sociale " t& ne jemi gjithé Zhupa" e cila qéndron qé tri dit si temé
kryesore né até grup né Facebook, e cila éshté shumé e lexuar nga ana e anétaréve dhe
vizituesve. N& vazhdim theksohet se poashtu é&shté edhe pérmbajtja fyese ku thot se Qerim
Bajrami dhelpér e vietér dhe i vetédijshém q& ndér vite me veprime dhe grabitjes (kapjes) sé
pozités dhe foteles pér veti dhe pér rrethin e afért me ideté e tij t& decentralizimit, ai
personalisht e ka shitur lire dhe mashtroji, dhe me kété rast dhe nuk ka kredibilitet me disa
premtime té zjarrta duke pérkrahur kété temé.

Poashtu ankuesi pretendon se kété tekst Samir Zoranqiq e ka postua edhe né PAP faqge tjera t&
Fc edhe si koment né postime t& aktivistéve dhe kandidatéve tjeré né zgjedhje t€ NBK-sé.

Si déshmi pér pretendimet e tij, paraqitési i ankesés, ka bashkangjitur kopjet e pérmbajtjes fyese
né Grupin e Fc, “t¢ gjithé ne jemi Zhupa™ dhe kopjen e fotos t€ autorit t€ pérmbajtjes fyese me



Osman Dzugzevigin, P.P i Koalicionit NBK , merr pjesé né Zgjedhjet e pérgjithshme me nr.
121.

Mé daté 03.02.2025, PZAP-i, e njoftoi Subjektit Politik Nasha Boshnjacka Koalicija (NBK),
pér ankesén e paraqitur kundér tyre, duke i dérguar kérkesé pér pérgjigje.

Né& pérgjigje né ankesé té paragitur me daté 04.02.2025, Lidhur me ankesén e béré nga
Koalicioni Vakat kundér subjektit politik Naga Bosnjacka Koalicija (NBK), té njéjtit besojné
se ankesa &shté e pabazuar, juridikisht e pagéndrueshme dhe né kundérshtim me rregullat
ligjore, prandaj kérkojné refuzimin e saj. Andaj kérkojmé q&€ PZAP ta refuzojé kété ankesé si
t& pabazuar, ligjérisht t& pambéshtetur dhe t€ paréndésishme pér procesin zgjedhor.

Paneli, pasi qé shqyrtoj t€ gjitha shkresat ¢ 1éndés né kuptim t& nenit 117 par. 3 t€ LZP-sé,
konstatoi se:

Ankesa éshté e pabazuar

Paneli pas shikimit t& shkresave t& 1éndés dhe pérgjigjes né ankesé té paraqitur nga Subjekti
Politik NBK, vlerésoj se pretendimet e Subjektit Politik Koalicioni Vakat, jan€ t€ pa
qéndrueshme dhe si t€ tilla i refuzoj pér faktin se veprimet e pérshkruara né ankesé nuk
paraqesin shkelje t& dispozités sé nenit 34 pika 1.11), e LZP-s&, me t& cilén pércaktohet:
“Gjaté periudhés sé fushatés, subjekti politik, mbéshtetésit ose kandidatét e tij, ndalohen nga
bérja e ndonjérés si né vijim: ... 1.11) pérdorimi i gjuhés, né formén e shkruar ose gojore, qé
nxit ose provokon, ose qé mund té nxisé ose provokojé, njé person fetér pér té kryer njé akt
té dhunés kundér personave tjeré ose pasurisé, ose e cila nxit apo mund té nxisé urrejlje
kundrejt té tjeréve ose duke publikuar ose pérdorur fotografi, simbole ose ¢farédo materiali
tjetér qé ka ose mund té keté ndikim té tillé”.

Andaj duke u mbéshtetur né nenin 117.3 t€ LZP-s& ku pércaktohet se: “vendosja pér ankesat
nga PZAP-ja mbéshtetet né déshmi t€ qarta dhe bindése”, Paneli vlerésoj se pretendimet ¢
tilla jané t& pa qéndrueshme dhe si té tilla i refuzoj, pér faktin se nga veprimet e pérshkruara
né ankesé nga parashtruesi i ankesés nuk paraqesin shkelje t& dispozitave té lartcekura, dhe
té njéjtén e refuzoi si t€ pabazuar.

Nga arsyet e theksuar mé larté duke bazuar nenin 117 paragrafi 3, neni 118 paragrafi 1 t&
LZP-sé, paneli vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.325/2025 mé daté 05.02.2025

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nenit*118 paragrafi 4/ té
LZP-sé, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve-nga momenti i
marrjes-pranimit té kétij vendimi.



